
                                                                                                                                                                            

 
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

                                                            Р Е Ш Е Н И Е 
от  20.12.2017                                                                                               № 44 

поселок Первомайский 

 

 

О бюджете Первомайского сельского поселения  

Ленинградского района на 2018 год 

 

В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района, Совет Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района р е ш и л:  

 

Статья 1 

Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района на 2018 год: 

1) общий объем доходов в сумме 9080,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 8350,1 тыс. рублей; 

3) общий объем безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней 

в сумме 1447,2 тыс. рублей; 

4)профицит бюджета Первомайского сельского поселения  

Ленинградского района в сумме 729,9 тыс. рублей. 

5)верхний предел внутреннего муниципального долга Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2019 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 тыс. рублей.  

 

Статья 2 

1.Утвердить перечень администраторов доходов бюджета Первомайского 

сельского поселения  Ленинградского района согласно приложению № 1. 

2.Утвердить перечень органов исполнительной власти Краснодарского 

края и (или) их территориальных органов (подразделений) - главных 

администраторов доходов бюджета Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района на 2018 год согласно приложению №2. 

3.Утвердить нормативные распределения доходов в бюджет 

Первомайского сельского поселения  Ленинградского района на 2018 год 

согласно приложению №3. 

 

 

 



 2 

Статья 3  

1.Утвердить объем поступлений доходов бюджета Первомайского 

сельского поселения  Ленинградского района по кодам видов (подвидов) 

доходов и классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, на 2018 год в суммах согласно приложению 

№4 к настоящему Решению. 

2. Утвердить резервный фонд администрации Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района в сумме 4,1 тыс. рублей. 
 

Статья 4 

Установить, что добровольные взносы, пожертвования граждан, 

поступающие в бюджет Первомайского сельского поселения, направляются в 

установленном порядке на увеличение расходов бюджета Первомайского 

сельского поселения соответственно целям их предоставления. 

 

Статья 5 

1.Утвердить распределение расходов бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района на 2018 год по ведомственной структуре 

согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

2. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района, объем 

бюджетных ассигнований направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств в сумме 132,0 тыс.рублей.  

3.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Первомайского сельского поселения на 2018 год согласно приложению № 6 к 

настоящему решению. 

           4. Утвердить перечень муниципальных программ и объемы бюджетных 

ассигнований предусмотренных на их реализацию на 2018 год, согласно 

приложению № 7. 

 

Статья 6 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Первомайского сельского поселения на 2018 год в сумме 1250,1 тыс. рублей.  

 

Статья 7 

1.Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района без внесения изменений в настоящее 

Решение, связанные с особенностями исполнения бюджета: 

1) внесение изменений в муниципальные программы в части изменения 

мероприятий  муниципальной программы, включая изменение кодов 

бюджетной классификации в связи с указанным изменением; 

2)детализация кодов целевых статей; 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=100669
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=100669


 3 

 

 

3)изменение и (или) уточнение бюджетной классификации 

Министерства финансов Российской Федерации, Министерством финансов 

Краснодарского края. 

 

Статья 8 

Установить, что органы местного самоуправления Первомайского 

сельского поселения  Ленинградского района не вправе принимать решения, 

приводящие увеличению в 2018 году штатной численности муниципальных 

служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении органов 

местного самоуправления Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района дополнительными функциями, требующими увеличения штатной 

численности. 

 

Статья 9 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год, 

согласно приложению № 8. 

2.Установить объем муниципального долга Первомайского сельского 

поселения Ленинградский район на 2018 год в сумме 729,9 тыс. рублей. 

3.Установить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального долга Первомайского сельского поселения Ленинградский 

район на 2018 год в сумме 85,0 тыс. рублей.  

4. Утвердить программу муниципальных гарантий Первомайского 

сельского поселения  Ленинградский района в валюте Российской Федерации 

на 2018 год согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

 

Статья 10 
Нормативные правовые акты Первомайского сельского поселения  

подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в двухмесячный 

срок со дня вступления в силу настоящего Решения. 

 

Статья 11 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 
 

Глава Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района               Ю.В. Грицик 
 

  



 4 

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

               

             УТВЕРЖДЕН 

               решением Совета  

            Первомайского сельского поселения 

                          Ленинградского района        

                               от 20.12.2017 № 44 

              

Перечень главных администраторов 

доходов и источников финансирования дефицита бюджета  

Первомайского сельского поселения  Ленинградского района- 

органов местного самоуправления, на 2018 год 

 

код  
админист

ратора 

доходов 

и 

источник

ов 

финанси

рования 

дефицита 

бюджета 

Код  доходов и 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование администратора доходов и 

источников финансирования  дефицита бюджета 

1. 2. 3. 
992  Администрация Первомайского  сельского 

поселения Ленинградского района 
992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

992 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений  

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

992  1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 



 5 

992  1 14 02053 10 0000 440 доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

992 1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских  поселений 

за выполнение определенных функций 

992 1 16 21050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

992 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

992 1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  

сельских поселений 
992 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях сельских поселений (по обязательствам 

возникшим до 1 января 2008 года) 

992 1 17 05050 10 0000 180 прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

992 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

992 2 02 15001 10 0000 151 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

 

992 2 02 15002 10 0000 151 

 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

992 2 02 20041 10 0000 151 

 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

 

992 

2 02 20077 10 0000 151 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

992 2 02 29999 10 0000 151 

 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 



 6 

992 2 02 35118 10 0000 151 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

992 2 02 30024 10 0000 151 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 

992   

2 02 49999 10 0000 151 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

 

992 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

992 2 07 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения сельских 

поселений  

992 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами, получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

992 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

992 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления  из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

992 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

992 

2 18 05020 10 0000 180 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

992 

2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых 

лет 

992 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                                О.М.Дородняя 

 

 



            

                                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2   

                                                                                                      

                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                                                                  решением Совета  

                                                                                      Первомайского сельского поселения 

                                                                                                     Ленинградского района        

                                                                                                         от 20.12.2017 № 44  

ПЕРЕЧЕНЬ 

органов исполнительной власти Краснодарского края и (или) их  

территориальных органов (подразделений) - главных администраторов 
доходов местных бюджетов и закрепляемых за ними видов 

(подвидов)доходов местных бюджетов на 2018 год по Первомайскому 
сельскому поселению Ленинградского района  

Коды и 

наименования 

органов госу-

дарственной 

власти Крас-

нодарского края 

- главных 

админи-

страторов до-

ходов местных 

бюджетов 

Коды видов (подвидов) 

доходов по бюджетной 

классификации 

Наименование видов (подвидов) доходов Основание 

1 2 3 4 

816; Мини-

стерство эко-

номики Крас-

нодарского 

края 

1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 

Кодекс Российской Федерации об 

административных  правонарушениях, Феде-

ральный закон от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 



 8 

обеспечения государственных и муници-

пальных нужд», постановление главы 

администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 28.06.2012 № 755 «О 

министерстве экономики Краснодарского 

края» 

821; Департа-

мент имуще-

ственных от-

ношений 

Краснодар-
ского края 

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов,  зачисляемые в бюджеты 

поселений 

Закон Краснодарского края от 

23.07.2003 № 608-КЗ «Об 

административных 

правонарушениях», постановление 

главы администрации Краснодарского      

края      от 23.04.2007 № 345 «О 

департаменте имущественных отноше-

ний Краснодарского края» 

854; 

Министерство 

природных 

ресурсов 

Краснодарского 

края 

1 16 25010 01 0000 140 

 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах 

 

Кодекс Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 

Федеральный закол от 10.01.2002 № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды», 

постановление главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 

19.30.2012 № 1250 «О министерстве природ-

ных ресурсов Краснодарского края» 

 

 

 

 

 

 

 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо охраняемых  природных 

территорий 

 

 116 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране  и использовании животного 

мира 

 116 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 

экологической экспертизе 

 116 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в  

области охраны окружающей среды 

 



 9 

910; 

Контрольно-

счетная палата 

МО 

Ленинградский 

район 

116 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации 

ст.46.5, Кодекс Российской Федерации об 

административных  правонарушениях 

ст.19.6, 19.7, Закон Краснодарского края от 

11 февраля2016 года №3311-КЗ «О внесении 

изменения в статью 12.2 Закона 

Краснодарского края «Об административных 

правонарушениях»» 

 

 

 

Ведущий специалист администрации   

Первомайского сельского поселения                                                                                                                                 О.М.Дородняя 
 

 

 



 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3   

               

              УТВЕРЖДЕНЫ 

              решением Совета  

                Первомайского сельского поселения   

                           Ленинградского района        

                              от 20.12.2017 № 44  

 

Нормативные распределения доходов в бюджет Первомайского сельского 

поселения  Ленинградского района на 2018 год 
 

 

Код по БК Наименование дохода Норматив (%) 

отчисления в 

бюджет 

поселения 

99211105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

100 

99211107015100000120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

100 

99211301995100000130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

100 

99211302995100000130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

100 

99211402050100000410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 

99211402053100000410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 

99211402050100000440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

100 



 11 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

99211402053100000440 

Доходы от реализации  иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

100 

99211621050100000140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

100 

99211623051100000140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

100 

99211623052100000140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

100 

99211701050100000180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

100 

99211702020100000180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских 

поселений (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2008 года) 

100 

99211705050100000180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

100 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                    О.М.Дородняя                                                                                                                                           

 

                                                                                                        

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 



 12 
 

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                             
              УТВЕРЖДЕН 

               решением Совета  

            Первомайского сельского поселения 

                           Ленинградского района        

                              от 20.12.2017 № 44                                                                                  

 

Объем поступлений доходов по основным источникам 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год 

 
                                                                                                                                       (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

 

2018 г 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 7632,8 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1325,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1325,0 

   1 03 00000 00 0000 000 

 
Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

1250,1 

  

  1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 

производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 

1250,1 

 

1 03 02240 01 0000 110 

 

1 03 02250 01 0000 110 

 

1 03 02260 01 0000 110 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  840,3 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 840,3 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4217,4 

1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 448,3 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог  3769,1 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1447,2 
2 02 15001 10 0000 151 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

1363,0 

2 02 35118 11 0000 151 

 

 

Субвенции бюджетам сельских  поселений 

на осуществление  первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

80,4 

2 02 30024 10 0000 151 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

3,8 

 Всего доходов 9080,0 

 

 

Ведущий специалист администрации  

Первомайского сельского поселения                                                О.М. Дородняя 



 

                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

               

                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                     решением Совета  

                                                                   Первомайского сельского поселения 

                                                                                          Ленинградского района        

                                                                                               от 20.12.2017 № 44 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Первомайского  сельского поселения Ленинградского района по расходам на 2018 год 

 
 

Показатель 

 

Код 

админ

истрац

ии 

 

РЗ 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

годовое  

назначен

ие 
Программная статья 

ПНР ПП ОМ НР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ВСЕГО РАСХОДОВ 992            8350,1 

Общегосударственные вопросы 992 01          2471,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 992 01 02        434,9 

Обеспечение деятельности главы Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 01 02 50  0 00 00000   434,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 02 50  0 00 00190   434,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 992 01 02 50  0 00 00190 120 434,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 992 01 03        1,0 

Руководство и управление в сфере установленных 992 01 03 51  0 00 00000   1,0 



 14 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 03 51  0 00 00190   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 03 51  0 00 00190 240 1,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 992 01 04        1923,8 

Обеспечение деятельности администрации 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района 992 01 04 52  0 00 00000   1923,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 04 52  0 00 00190   1920,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 992 01 04 52  0 00 00190 120 1700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52  0 00 00190 240 200,0    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 52  0 00 00190 850 20,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных 

комиссий 992 01 04 52  0 00 60190   3,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52  0 00 60190 240 3,8 

Резервные фонды 992 01 11        4,1 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 01 11 52     4,1 

Обеспечение деятельности администрации 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района 992 01 11 52  0 00 00000   4,1 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 52  1 00 00000   4,1 

Резервный фонд администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 01 11 52   1 11 00700   4,1 

Резервные средства 992 01 11 52   1 11 00700 870 4,1 



 15 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13        107,7 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 01 13 52     77,0 

Обеспечение деятельности администрации 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района 992 01 13 52  0 00 00000  77,0 

Выполнение других обязательств администрации 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района 992 01 13 52  2 00 00000   77,0 

Прочие обязательства органов местного 

самоуправления 992 01 13 52 2 00 09200   77,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 52 2 00 09200 240 29,7 

Иные выплаты населению 992 01 13 52 2 00 09200 360 48,0 

МП «Поддержка развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Первомайском 

сельском поселении Ленинградского района на 2016-

2018 годы » 992 01 13 01 0 00 00000   30,0 

Мероприятия по поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства 992 01 13 01 0 00 99010  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 01 0 00 99010 240 30,0 

Национальная оборона  992 02          80,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03        80,4 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 02 03 54     80,4 

Обеспечение осуществления первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 992 02 03 54  0 00 00000   80,4 

расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 992 02 03 54 0 00 51180   80,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 992 02 03 54 0 00 51180 120 80,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 992 03          19,9 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 992 03 09       11,9 



 16 

характера, гражданская оборона 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 03 09 55     11,9 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 992 03 09 55  0 00 00000   11,9 

Расходы на мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 992 03 09 55   

 

0 

 

00 

 

02180   11,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 03 09 55   

 

0 

 

00 

 

02180 240 11,9 

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10        8,0 

МП "Пожарная безопасность в Первомайском 

сельском поселении Ленинградского района на 2015-

2017 годы " 992 03 10 02 0 00 00000   8,0 

Мероприятия по пожарной безопасности 992 03 10 02 0 00 99020  8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 02 0 00 99020 240 8,0 

Национальная экономика 992 04          1250,1 

Дорожное хозяйство 992 04 09        1250,1 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 04 09 56      

Дорожный фонд 992 04 09 56  0 00 00000   1250,1 

Дорожный фонд администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 04 09 56  0 00 03150  1250,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 56  0 00 03150 240 1250,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05          1280,2 

МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района» на 2016-2018 годы 992 05 00 04 0 00 00000  1280,2 

Подпрограмма «Коммунальное хозяйство 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района» 2016-2018 годы 992 05 02 04 1 00 00000  

 

60,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 04 1 00 08510  60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 04 1 00 08510 240 60,0 

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов 992 05 03 04 2  00 00000    



 17 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района» на 2016-2018 годы 

1220,2 

Уличное освещение 992 05 03 04 2 00 06010  200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  992 05 03 04 2 00 06010 240 200,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 992 05 03 04 2 00 

 

06040  1020,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  992 05 03 04 2 00 06040 240 1020,2 

Образование 992 07          206,0 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 07 07 60     186,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 60 0  00 00000   186,0 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 992 07 07 60   0 00 00130   186,0 

Проведение мероприятий  992 07 07 60   0 00 00130   186,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 60   0 00 00130 240 186,0 

МП "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2015-2017 годы" 992 07 07 05 0 00 00000   7,0 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному 

обороту 992 07 07 05 0 00 99050  7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 05 0 00 99050 240 7,0 

МП "Первомайская молодежь на 2015-2017 годы" 992 07 07 06 0 00 00000   8,0 

Мероприятия по реализации государственной 

молодежной политики 992 07 07 06 0 00 99060  8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  992 07 07 06 0 00 99060 240 8,0 

МП "Профилактика терроризма, экстремизма в  

Первомайском сельском  поселении  

Ленинградского района на 2017 – 2019 годы" 992 07 07 07 0 00 00000   5,0 

Мероприятия по профилактике терроризма, 

экстремизма 992 07 07 07 0 00 99070  5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 07 0 00 99070 240 5,0 



 18 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 992 08          2190,0 

Культура и кинематография 992 08 01         

МП «Развитие культуры Первомайского  сельского 

поселения Ленинградского района» на 2016-2018 годы 992 08 01 08 0 00 00000   2190,0 

Подпрограмма «Культура  Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района»  на 2016-2018 

годы 992 08 01 08 1 00 00000  1890,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 08 1 00 00590  1890,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 08 1 00 00590 610 1890,0 

Подпрограмма  «Кадровое обеспечение сферы 

культуры и искусства» на 2016-2018 годы 992 08 01 08 2 00 00000  300,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 08 2 00 00590  300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 08 2 00 00590 610 300,0 

Социальная политика 992 10       132,0 

Пенсионное обеспечение 992 10 01      132,0 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 10 01 63     132,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 992 10 01 63 0 00 00000  132,0 

Расходы на доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 992 10 01 63 0 00 04910  132,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 992 10 01 63 0 00 04910 310 132,0 

Физическая культура и спорт  992 11          635,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 992 11 01      635,0 

Непрограммные расходы бюджета населения 992 11 01 62     635,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 992 11 01 62  0 00 00000   635,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 992 11 01 62  0 00 00590   635,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 11 01 62  0 00 00590 110 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 11 01 62 0 00 00590 240 450,0 



 19 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 11 01 62 0 00 00590 850 15,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 992 13          85,0 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 992 13 01        85,0 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 13 01 64     85,0 

Процентные платежи по муниципальному  долгу 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района 992 13 01 64  0 00 00000  85,0 

Обслуживание муниципального долга Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 13 01 64  0 00 00650  85,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 992 13 01 64 0 00 00650 730 85,0 

 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                                                                                                         А.А. Осовий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

                     

                      УТВЕРЖДЕНЫ 

                     решением Совета  

              Первомайского сельского поселения 

                              Ленинградского района        

                                   от 20.12.2017 № 44 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год 

                                                                                                     

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

(тыс.руб) 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, всего 
729,9 

 в том числе:  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
729,9 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 
0,0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

729,9 

000 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

729,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9080,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
-9080,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих источников денежных 

средств местного бюджета 
-9080,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9080,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
9080,0 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств местного бюджета 
9080,0 

 

     Ведущий специалист администрации 

     Первомайского сельского поселения                                                            А.А. Осовий 
 

                           

 



 21 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 7                  

                      УТВЕРЖДЕН 

                     решением Совета  

              Первомайского сельского поселения 

                              Ленинградского района        

                   от 20.12.2017 № 44 

 

Перечень муниципальных программ 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год                                                                                                    

                                                                                                                   (тыс. руб.) 

ПР ПП Наименование программы Годов

ое 

назна

чение  

01 0 

МП «Поддержка развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Первомайском сельском поселении 

Ленинградского района на 2016-2018 годы » 
30,0 

02 0 
 МП «Пожарная безопасность в Первомайском сельском поселении 

Ленинградского района на 2018-2020 годы» 
8,0 

04 0 
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района» на 2016-2018 годы 
1280,2 

04 1 
Подпрограмма «Коммунальное хозяйство Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района» 2016-2018 годы 
60,0 

04 2 

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района» на 

2016-2018 годы 

1220,2 

05 0 

МП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2018-

2020 годы" 
7,0 

06 0 МП "Первомайская молодежь на 2018-2020 годы" 8,0 

07 0 
МП "Профилактика терроризма, экстремизма в  Первомайском 

сельском  поселении  Ленинградского района на 2017 – 2019 годы" 
5,0 

08 0 
МП «Развитие культуры Первомайского  сельского поселения 

Ленинградского района» на 2016-2018 годы 
2190,0 

08 1 
Подпрограмма «Культура  Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района»  на 2016-2018 годы 
1890,0 

08 2 
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» 

на 2016-2018 годы 
300,0 

 ИТОГО 3528,2 

 

Ведущий специалист администрации 

         Первомайского сельского поселения                                                           А.А. Осовий 

 

 
                            

 

 

 



 22 

                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

                        УТВЕРЖДЕНА 

                  решением Совета  

                Первомайского сельского поселения 

                           Ленинградского района        

от 20.12.2017 № 44 

 

Программа муниципальных  внутренних заимствований 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района  на 2018 год 

 

 
            (тыс. рублей) 

 
 

№ 

п/п 
Наименование  Сумма 

1. Кредиты, полученные от кредитных организаций, всего 729,9 

 в том числе:  

 привлечение 0,0 

 погашение основной суммы долга 729,9 

 

 

 

 

Ведущий специалист администрации 

         Первомайского сельского поселения                                                           А.А. Осовий



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

 

УТВЕРЖДЕНА 

            решением Совета 

                                                                             Первомайского сельского поселения 

                                                                       Ленинградского района 

                                                                     от 20.12.2017 № 44  

 

Программа муниципальных гарантий Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год 
 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района в 2018 году 

 
№ 

п/п 

Направление (цель)  

гарантирования 

Категории 

принципалов 

Общий 

объем  

гарантий,  

тыс. рублей 

Условия предоставления  

гарантий 

наличие 

права  

регрессного 

требования 

анализ 

финансовог

о  

состояния 

принципала 

предоставлени

е обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала 

перед гарантом 

иные  

условия 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Итого 0  
 



 24 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий Первомайского сельского поселения   

Ленинградского района по возможным гарантийным случаям, в 2018 году 

 

Бюджетные ассигнования 

на исполнение муниципальных гарантий 

Первомайского сельского поселения  Ленинградского 

района  

по возможным гарантийным случаям 

Объем, 

тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита  

бюджета поселения, всего 
0 

  

 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                                            А.А. Осовий 

+ 
 

 


